
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк

Об утверждении итогов аттестации

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 г. №276 «Об утверждении Порядка проведения 
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 
комиссии управления образования и науки Липецкой области (28.04.2022 г. 
протокол № 4)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить высшую квалификационную категорию:

Бойко Ирине Вячеславовне — учителю ГОАОУ «Центр образования, 
реабилитации и оздоровления»;

Деревянкиной Елене Вячеславовне - учителю ГОАОУ «Центр 
образования, реабилитации и оздоровления»;

Юферев Анне Георгиевне - учителю ГОАОУ «Центр образования, 
реабилитации и оздоровления»;

Кровопусковой Надежде Сергеевне - учителю ГБОУ «Специальная 
школа-интернат г. Данкова»;

Ивановой Светлане Александровне - педагогу дополнительного 
образования ГБОУ «Специальная школа-интернат г. Задонска»;

Аносовой Галине Васильевне - преподавателю ГАПОУ «Липецкий 
медицинский колледж»;

Двуреченской Елене Алексеевне - преподавателю ГОАПОУ «Липецкий 
колледж транспорта и дорожного хозяйства»;

Денискину Сергею Валентиновичу - мастеру производственного 
обучения ГОАПОУ «Липецкий колледж транспорта и дорожного хозяйства»;

Касторных Валерию Николаевичу - мастеру производственного обучения 
ГОАПОУ «Липецкий колледж транспорта и дорожного хозяйства»;

1



Кузнецовой Анжелике Алексеевне - мастеру производственного обучения 
ГОАПОУ «Липецкий колледж транспорта и дорожного хозяйства»;

Тихоновой Ольге Николаевне - мастеру производственного обучения 
ГОАПОУ «Липецкий колледж транспорта и дорожного хозяйства»;

Челядиновой Татьяне Ивановне - преподавателю ГОАПОУ «Липецкий 
металлургический колледж»;

Ледовских Александру Александровичу - преподавателю-организатору 
ОБЖ ГОБПОУ «Грязинский технический колледж»;

Фроловой Оксане Сергеевне - преподавателю ГОБПОУ «Елецкий 
государственный колледж искусств имени Т.Н. Хренникова»;

Масленникову Александру Валентиновичу - преподавателю ГОБПОУ 
«Конь-Колодезский аграрный техникум»;

Саниной Елене Викторовне - преподавателю ГОБПОУ «Конь- 
Колодезский аграрный техникум»;

Губаревой Екатерине Анатольевне - преподавателю ГОБПОУ «Липецкий 
машиностроительный колледж»;

Дымовой Галине Ивановне - преподавателю ГОБПОУ «Липецкий 
машиностроительный колледж»;

Золотухиной Ларисе Николаевне - преподавателю ГОБПОУ «Липецкий 
машиностроительный колледж»;

Куликовой Екатерине Сергеевне - преподавателю ГОБПОУ «Липецкий 
машиностроительный колледж»;

Подоляк Светлане Анатольевне - преподавателю ГОБПОУ «Липецкий 
машиностроительный колледж»;

Шаховой Елене Вячеславовне - преподавателю ГОБПОУ «Липецкий 
политехнический техникум»;

Скоровой Елене Владимировне - педагогу дополнительного образования 
ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области»;

г. Липецк
Пересыпкиной Татьяне Васильевне - воспитателю МАДОУ № 4; 
Кулешовой Ирине Геннадьевне - воспитателю МБДОУ № 6;
Кайдаковой Жанне Николаевне - воспитателю МБДОУ № 12;
Климовой Наталии Васильевне - педагогу-психологу МБДОУ № 12; 
Седых Елене Александровне - воспитателю МБДОУ № 15;
Бабаевой Илахе Нсрафил кызы - воспитателю МБДОУ № 29;
Рыбачек Ирине Анатольевне - воспитателю МАДОУ детского сада № 30; 
Коростелевой Анаиде Эдуардовне - воспитателю МАДОУ детского сада

№32;
Болдыревой Лилии Александровне - воспитателю МБДОУ № 66; 
Семенихиной Елене Алексеевне - воспитателю МБДОУ № 66;
Бубновой Маргарите Викторовне - воспитателю МБДОУ № 78; 
Дынниковой Наталье Александровне - воспитателю МБДОУ № 95; 
Ивашкиной Ирине Валентиновне - воспитателю МБДОУ № 95; 
Чернышовой Юлии Сергеевне - воспитателю МБДОУ № 95;
Чубаровой Светлане Васильевне - воспитателю МБДОУ № 95;

2



Кореловой Ирине Александровне - старшему воспитателю МБДОУ № 98; 
Новиковой Елене Петровне - старшему воспитателю МБДОУ № 98; 
Беляевой Оксане Александровне - воспитателю МБДОУ № 135; 
Килейниковой Наталье Владимировне - воспитателю МБДОУ № 135; 
Алексеевой Татьяне Викторовне - воспитателю МБДОУ № 139; 
Ивашкиной Наталье Валерьевне - учителю МБОУ СШ № 2;
Кошкиной Ольге Александровне - учителю МБОУ «Лицей № 3»; 
Чигриной Елене Витальевне - учителю МБОУ «Лицей № 3»;
Охват Ольге Викторовне - учителю МБОУ гимназии № 12;
Тимофеевой Ларисе Анатольевне - учителю МБОУ гимназии № 12; 
Анохиной Галине Владимировне - учителю МБОУ гимназии № 19

им. Н.З. Поповичевой;
Буевой Марине Александровне — учителю МБОУ гимназии № 19 

им. Н.З. Поповичевой;
Барсуковой Татьяне Владимировне - учителю МАОУ инженерно

технологической школы № 27;
Власовой Нелли Анатольевне - воспитателю МАОУ СОШ № 29; 
Николаевой Светлане Николаевне - воспитателю МАОУ СОШ № 29; 
Юсову Александру Владимировичу - инструктору по физической

культуре МАОУ СОШ № 29;
Лаухиной Галине Владимировне - учителю МБОУ СШ № 33;
Дреминой Людмиле Алексеевне - учителю МБОУ СШ № 38;
Колягиной Галине Петровне - учителю МБОУ СОШ № 40;
Власовой Наталье Васильевне - учителю МБОУ СШ № 42;
Поповой Наталии Сергеевне - воспитателю МАОУ СШ № 48;
Сусловой Валентине Михайловне - воспитателю МАОУ СШ № 48; 
Гузнаевой Виктории Сергеевне - учителю МБОУ СОШ № 49;
Шикиной Оксане Михайловне - учителю МБОУ СОШ № 49;
Драбкиной Ирине Леонидовне - учителю МАОУ СШ № 51;
Шулениной Вере Ивановне - учителю МАОУ СШ №51;
Забродской Светлане Евгеньевне - учителю МБОУ СШ № 54;
Малявиной Светлане Григорьевне - учителю МБОУ СШ № 54; 
Смотровой Людмиле Николаевне - учителю МАОУ СШ № 55 г. Липецка

«Лингвист»;
Буравлёвой Елене Сергеевне - учителю МАОУ СШ № 59 «Перспектива»; 
Негробовой Надежде Сергеевне - воспитателю МАОУ СШ № 59

«Перспектива»;
Вовденко Ольге Леонидовне - учителю МБОУ СШ № 61;
Осиповой Ольге Михайловне - учителю МБОУ СШ № 62;
Карандеевой Ирине Викторовне - педагогу дополнительного образования

МБОУ СШ№63;
Плотниковой Елене Валерьевне - учителю МБОУ СОШ № 77;
Голубых Наталии Дмитриевне - преподавателю МБУ ДО «ДШИ № 3»;

г. Елец
Шатковой Инне Георгиевне - воспитателю МБДОУ детского сада № 25;

3



Булановой Ирине Анатольевне - воспитателю МБДОУ детского сада
№39;

Вобликовой Светлане Николаевне - воспитателю МБДОУ детского сада
№39;

Гомозовой Наталье Александровне - воспитателю МБДОУ детского сада
№40;

Зубовой Марине Владимировне - воспитателю МБДОУ детского сада
№40;

Австриевских Вере Витальевне - учителю МБОУ «СШ № 10 с 
углубленным изучением отдельных предметов»;

Зиборовой Кире Владимировне - учителю МБОУ «СШ № 10 с 
углубленным изучением отдельных предметов»;

Прокофьевой Юлии Германовне - преподавателю МБУДО «ДШИ № 1
г. Ельца»;

Воловский район
Коняхиной Марине Анатольевне - учителю МБОУ СОШ 

им. В.Т. Чернова д. Верхнее Чесночное;
Лёвкиной Татьяне Юрьевне - учителю МБОУ СОШ им. В.Т. Чернова

д. Верхнее Чесночное;
Грязинский район

Лукиной Галине Александровне - учителю МБОУ СОШ № 5 г. Грязи; 
Кукиной Элеоноре Валентиновне - учителю МБОУ СОШ с. Казинка; 
Волковой Жанне Васильевне - преподавателю МАУ ДО ДШИ; 
Караблиной Марине Викторовне - преподавателю МАУ ДО ДШИ;

Данковский район
Сафоновой Жанне Игоревне - учителю МБОУ лицея № 4 г. Данкова; 
Бегининой Юлии Николаевне - тренеру-преподавателю МАУ ДО

ДЮСШ;
Добринский район

Бсаковой Елене Николаевне - воспитателю МАДОУ д/с п. Петровский; 
Подхалюзиной Елене Викторовне - воспитателю МАДОУ д/с

п. Петровский;
Коняеву Владимиру Егоровичу - учителю МБОУ «Лицей № 1» 

п. Добринка;
Ростовцевой Ирине Юрьевне - учителю МБОУ «Лицей № 1» п. Добринка; 
Двуреченской Елене Васильевне - воспитателю МБОУ СОШ № 2

п. Добринка;
Распоповой Александре Александровне - учителю МБОУ СОШ № 2 

п. Добринка;
Сидоровой Вере Анатольевне - воспитателю МБОУ СОШ № 2 

п. Добринка;
Симоновой Людмиле Вячеславовне - учителю МБОУ СОШ № 2 

п. Добринка;
Белобородовой Марине Владимировне - педагогу-психологу МБОУ 

«Гимназия им. И.М. Макаренкова» с. Ольговка;

4



Исаковой Валентине Ивановне - учителю МБОУ СШ с. Талицкий 
Чамлык;

Чирковой Светлане Сергеевне - учителю МБОУ СШ с. Талицкий 
Чамлык;

Борисову Павлу Петровичу - педагогу дополнительного образования 
МБОУ «Гимназия им. И.М. Макаренкова» с. Ольговка;

Сафарян Армине Акоповне - преподавателю МБУ ДО «ДШИ 
им. Н.А. Обуховой»;

Добровский район
Одинцовой Ольге Ивановне - воспитателю МБОУ СОШ № 2 села Доброе 

имени М.И. Третьяковой;
Одинцовой Ольге Ивановне - учителю МБОУ СОШ № 2 села Доброе 

имени М.И. Третьяковой;
Добрынину Вячеславу Николаевичу - преподавателю-организатору ОБЖ 

МБОУ СОШ с. Большой Хомутец;
Говорухиной Светлане Ивановне - учителю МБОУ СОШ 

им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино;
Мальневу Михаилу Станиславовичу - преподавателю-организатору ОБЖ 

МБОУ СОШ им. Н.Ф. Пономарева с. Трубетчино;
Долгоруковский район

Сапрыкиной Елене Дмитриевне - воспитателю МБДОУ детского сада 
«Солнышко» с. Долгоруково;

Холодовой Татьяне Владимировне - воспитателю МБДОУ детского сада 
«Солнышко» с. Долгоруково;

Елецкий район
Захаровой Наталье Владимировне - учителю МБОУ СШ с. Талица; 

Задонский район
Емельяновой Людмиле Михайловне - учителю МБОУ гимназии «Новое 

поколение» города Задонска;
Рыковой Елене Владимировне — учителю МБОУ гимназии «Новое 

поколение» города Задонска;
Мининой Ларисе Анатольевне - учителю МБОУ СОШ с. Паниковец; 
Родионовой Марии Петровне - учителю МБОУ СОШ с. Хмелинец;

Измалковский район
Злобиной Екатерине Викторовне - учителю МБОУ СОШ № 1

с. Измалково;
Севостьяновой Инне Владимировне - учителю МБОУ СОШ № 1 

с. Измалково;
Пашковой Светлане Анатольевне - учителю МБОУ СОШ с. Афанасьево; 
Севостьяновой Инне Владимировне - преподавателю МБОУ ДШИ; 
Севостьяновой Инне Владимировне - педагогу дополнительного

образования МБОУ ПДО;
Лебедянский район

Анохиной Елене Анатольевне - учителю МБОУ «Гимназия № 1 имени 
Н.И. Борцова» г. Лебедянь;

5



Безлепкиной Ларисе Ивановне - учителю МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 
Ивахову Алексею Геннадиевичу - преподавателю-организатору ОБЖ

МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь;
Колюко Надежде Александровне - учителю МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 
Левиной Инне Алексеевне - учителю МБОУ СОШ № 3 г. Лебедянь; 
Бутасовой Елене Николаевне - учителю МБОУ СОШ п. свх. Агроном; 
Филатовой Елене Анатольевне - учителю МБОУ «НОШ сл. Покрово-

Казацкая»;
Лев-Толстовский район

Бобылёвой Елене Владимировне - учителю МБОУ им. Л.Н. Толстого; 
Бурдаковой Людмиле Валерьевне - учителю МБОУ им. Л.Н. Толстого; 
Быковой Оксане Васильевне - учителю МБОУ им. Л.Н. Толстого; 
Воробьевой Ольге Андреевне - учителю МБОУ им. Л.Н. Толстого; 
Григорян Маргарите Мкртичевне - учителю МБОУ им. Л.Н. Толстого; 
Давыдкиной Галине Ивановне - учителю МБОУ им. Л.Н. Толстого; 
Елисеевой Елене Николаевне - учителю МБОУ им. Л.Н. Толстого; 
Ивановой Татьяне Олеговне - учителю МБОУ им. Л.Н. Толстого; 
Крыловой Ольге Александровне - учителю МБОУ им. Л.Н. Толстого; 
Леконцевой Елене Викторовне - учителю МБОУ им. Л.Н. Толстого; 
Несовой Марине Николаевне - учителю МБОУ им. Л.Н. Толстого; 
Прибыловой Галине Владимировне - учителю МБОУ им. Л.Н. Толстого; 
Родионовой Елене Геннадиевне - учителю МБОУ им. Л.Н. Толстого; 
Савосину Сергею Владимировичу - учителю МБОУ им. Л.Н. Толстого; 
Чистоклетовой Елене Александровне - учителю МБОУ

им. Л.Н. Толстого;
Липецкий район

Малых Наталье Николаевне - воспитателю МБДОУ детского сада 
«Теремок» с. Боринское;

Ивановой Елене Николаевне - учителю МБОУ СШ с. Сенцово; 
Лисенковой Оксане Юрьевне - учителю МБОУ СОШ с. Сухая Лубна

имени Мозгунова А.З.;
Олимпиевой Елене Васильевне - учителю МБОУ СОШ с. Сырское; 
Пивановой Елене Евгеньевне - учителю МБОУ СОШ с. Сырское;

Становлянский район
Лаврухиной Наталье Петровне - воспитателю МБДОУ «Теремок» 

с. Становое;
Плотниковой Татьяне Ивановне - воспитателю МБОУ «СШ 

с. Становое»;
Тербунский район

Болговой Татьяне Ивановне - учителю МБОУ СОШ с.Тербуны; 
Булатовой Ирине Геннадиевне - социальному педагогу МБОУ СОШ

с.Тербуны;
Митрофановой Ольге Витальевне - учителю МБОУ СОШ с.Тербуны; 
Сафаровой Дине Рафаэльевне - учителю МБОУ СОШ с.Тербуны; 
Глазуновой Зое Витальевне - учителю МБОУ СШ с. Большая Поляна;

6



Астафьевой Валентине Алексеевне - учителю МБОУ СОШ с. Вторые 
Тербуны;

Болговой Наталье Михайловне - учителю МБОУ СОШ с. Вторые 
Тербуны;

Морневой Любови Викторовне - учителю МБОУ ООШ с. Марьино- 
Николаевка;

Усманский район
Сергеевой Татьяне Васильевне - воспитателю МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» г. У смани;
Улыниной Людмиле Ивановне - воспитателю МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» г. Усмани;
Фроловой Татьяне Сергеевне - воспитателю МБДОУ «Детский сад 

«Солнышко» г. Усмани;
Барабановой Ольге Сергеевне - учителю МБОУ СОШ № 2 г. Усмани; 
Замолоцких Людмиле Михайловне - учителю МБОУ СОШ № 3

г. Усмани;
Голотвиной Ольге Ивановне - учителю МБОУ ООШ с. Никольское; 
Дрюниной Светлане Ивановне - учителю МБОУ ООШ с. Никольское; 
Попко Людмиле Владимировне - учителю МБОУ СОШ с. Октябрьское; 
Стекленевой Надежде Владимировне - учителю МБОУ СОШ ст. Дрязги;

Чаплыгинский район
Тереховой Наталье Сергеевне - учителю МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина;
Каревой Елене Александровне - учителю МБОУ СШ п. Рощинский; 
Мазаевой Ольге Михайловне - учителю МБОУ СШ с. Колыбельское;

2. Установить первую квалификационную категорию:

Пашенцевой Елене Ивановне - педагогу-психологу ГБОУ «Специальная 
школа-интернат г. Задонска»;

Сердюк Наталье Юрьевне - воспитателю ГОАОУ «Траектория»; 
Желтухину Андрею Алексеевичу - преподавателю ГОАПОУ «Липецкий

металлургический колледж»;
Чиркиной Марии Васильевне - преподавателю ГОБПОУ «Липецкий 

торгово-технологический техникум»;
Баевой Кристине Александровне - педагогу-организатору ГБУ ДО 

«Центр дополнительного образования Липецкой области»;
Гореваловой Ирине Владимировне - педагогу-организатору ГБУ ДО 

«Центр дополнительного образования Липецкой области»;
Паршиковой Олесе Викторовне - методисту ГБУ ДО «Центр

дополнительного образования Липецкой области»;
Ситниковой Марии Алексеевне - методисту ГБУ ДО «Центр

дополнительного образования Липецкой области»;
Трошиной Виктории Николаевне - педагогу дополнительного 

образования ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области»;

7



Шевякову Василию Васильевичу - педагогу дополнительного 
образования ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области»;

г. Липецк
Шолоховой Екатерине Сергеевне - воспитателю МАДОУ детского сада

№40;
Сошниной Наталье Викторовне - старшему воспитателю МБДОУ № 62; 
Аверьяновой Галине Жанновне - воспитателю МБДОУ № 66;
Рыжковой Александре Викторовне - воспитателю МБДОУ № 66; 
Толстых Жанне Сергеевне - воспитателю МБДОУ № 95;
Гладышевой Алене Владимировне - воспитателю МБДОУ № 96; 
Абитовой Наиле Маратовне - воспитателю МБДОУ № 98;
Гайнановой Марине Вячеславовне - музыкальному руководителю

МБДОУ № 105;
Татариновой Ирине Анатольевне - педагогу-психологу МБДОУ № 105; 
Константиновой Любови Алексеевне - воспитателю МБДОУ № 112; 
Арнаутовой Ольге Владимировне - педагогу-психологу МБДОУ № 133; 
Гаковой Людмиле Степановне - учителю МБОУ СШ № 9

им. М.В. Водопьянова;
Титовой Анастасии Сергеевне - учителю МБОУ № 16;
Кудрявцеву Вадиму Леонидовичу - учителю МБОУ гимназии № 19

им. Н.З. Поповичевой;
Костеневой Алине Юрьевне - воспитателю МАОУ СОШ № 20;
Ореховой Екатерине Владимировне - воспитателю МАОУ СОШ № 20; 
Боковой Алле Юрьевне - учителю МБОУ СОШ № 24

им. М.Б. Ваковского;
Володину Сергею Вячеславовичу - учителю МБОУ СОШ № 24 

им. М.Б. Ваковского;
Пешкову Андрею Николаевичу - учителю МБОУ ОШ № 25;
Бахаревой Анне Игоревне - учителю МБОУ № 32;
Лазаревой Алле Николаевне - учителю МБОУ СШ № 33;
Рычагову Александру Николаевичу - учителю МБОУ СШ № 45; 
Хабазовой Наталии Владимировне - учителю МБОУ СШ № 45; 
Первушиной Татьяне Аркадьевне - учителю МБОУ СШ № 54; 
Жулькиной Татьяне Сергеевне - воспитателю МБОУ СШ № 70; 
Сотникову Владимиру Алексеевичу - учителю МБОУ СШООЗЗ № 2; 
Бездудной Светлане Владимировне - преподавателю МБУ ДО «ДШИ

№ 2»;
Зинченко Татьяне Владимировне - преподавателю МБУ ДО «ДШИ 

№ 11»;
Больных Алексею Сергеевичу - педагогу дополнительного образования 

МБОУ ДО «ГДЮЦ «Спортивный»;
г. Елец

Волоховой Юлии Ивановне - музыкальному руководителю МБДОУ 
детского сада № 5;

Меркуловой Ольге Владимировне - воспитателю МБДОУ детского сада

8



№ 14;
Калининой Кристине Анатольевне - воспитателю МБДОУ детского сада

№25;
Клоковой Ирине Ивановне - учителю МБОУ СШ № 1

им. М.М. Пришвина;
Самохваловой Любови Романовне - учителю МБОУ «Школа № 19 

г. Ельца»;
Королевой Татьяне Николаевне - воспитателю МБОУ СШ № 23 г. Ельца; 
Богдановой Ларисе Анатольевне - педагогу дополнительного

образования МАОУ ДО «Детско-юношеский центр им. Б.Г. Лесюка»;
Воловский район

Семкиной Светлане Ивановне - учителю МБОУ СОШ с. Захаровка; 
Чвановой Галине Васильевне - учителю МБОУ СОШ с. Захаровка;

Грязинский район
Меньшиковой Ирине Васильевне - воспитателю МБДОУ д/с «Росточек» 

с. Синявка;
Черешневой Александре Владимировне - учителю МБОУ гимназии № 3 

г. Грязи;
Зубковой Елене Алексеевне - учителю МБОУ ООШ с. Верхний Телелюй; 
Фролову Максиму Игоревичу - педагогу дополнительного образования

МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества»;
Данковский район

Стуколовой Валентине Геннадиевне - педагогу-психологу МБОУ лицея 
№ 4 г. Данкова;

Хадзиевой Мадине Аюповне - воспитателю МБОУ лицея № 6 г. Данкова; 
Добринский район

Наумовой Наталии Владимировне - учителю МБОУ СОШ с. Дубовое; 
Расевич Александру Николаевичу - учителю МБОУ СШ с. Талицкий

Чамлык;
Расевич Елене Ивановне - учителю МБОУ СШ с. Талицкий Чамлык; 

Добровский район
Бусаровой Ирине Анатольевне - учителю МБОУ СОШ с. Большой 

Хомутец;
Нечаевой Светлане Викторовне - учителю МБОУ СОШ с. Большой 

Хомутец;
Гончаровой Марии Сергеевне - педагогу дополнительного образования 

МАУ ДО ИДО с. Доброе;
Долгоруковский район

Дешину Юрию Николаевичу - учителю МБОУ СОШ с. Братовщина 
им. Героя Советского Союза В.С. Севрина;

Кириченко Галине Николаевне - учителю-логопеду МБОУ СОШ 
с. Братовщина им. Героя Советского Союза В.С. Севрина;

Елецкий район
Волковой Татьяне Владимировне - воспитателю МБОУ СОШ п. Ключ 

жизни;

9



Задонский район
Гридневой Дарье Алексеевне - воспитателю МБДОУ детского сада 

с. Уткино;
Измалковский район

Филипповой Нелли Александровне - воспитателю МБОУ СОШ № 1 
с. Измалково;

Мараховой Галине Михайловне - учителю МБОУ СШ с. Преображенье; 
Зайцеву Виктору Ивановичу - педагогу дополнительного образования

МБОУЦДО;
Попову Вячеславу Николаевичу - педагогу дополнительного образования 

МБОУ ЦДО;
Краснинский район

Коротневой Людмиле Николаевне - воспитателю МБДОУ детского сада 
«Теремок» с. Верхнедрезгалово;

Лебедянский район
Зайцевой Наталье Николаевне - воспитателю МБДОУ д/с «Ёлочка» 

с. Троекурово;
Ивановой Надежде Николаевне - воспитателю МБДОУ д/с п. Сахзавода; 
Магомедовой Алисе Анатольевне - музыкальному руководителю МБДОУ

д/с п. Сахзавода;
Дмитренко Елене Владимировне - старшему вожатому МБОУ СШ № 2 

г. Лебедяни;
Лев-Толстовский район

Ермоловой Юлии Петровне - воспитателю МБДОУ д/с «Колосок» п. Лев 
Толстой;

Крыловой Надежде Николаевне - учителю МБОУ с. Новочемоданово; 
Липецкий район

Куюжуклу Ирине Петровне - воспитателю МБДОУ детского сада 
«Солнышко» с. Сенцово;

Тербунский район
Барсегян Вардуи Ханаевовне - учителю МБОУ СОШ с. Тербуны; 
Тюленевой Галине Викторовне - учителю МБОУ СШ с. Борки;

Усманский район
Кустовой Нине Леонидовне - учителю МБОУ СОШ с. Октябрьское; 
Невструевой Ольге Викторовне - учителю МБОУ СОШ с. Октябрьское; 
Мешковой Надежде Петровне - учителю МБОУ СОШ ст. Дрязги;

Хлевенский район
Лариной Светлане Ивановне - учителю МБОУ СОШ с. Елецкая Лозовка; 

Чаплыгинский район
Долматовой Галине Николаевне - учителю МБОУ СШ № 1 им. Героя 

Советского Союза Кузнецова Н.А. г. Чаплыгина;
Николаевой Наталии Сергеевне - учителю МБОУ СШ п. Рощинский; 
Антоновой Ольге Александровне - воспитателю МБОУ СШ

с. Колыбельское;

10



3. Руководителям организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность:

3.1. Производить оплату труда педагогическим работникам с 28.04.2022 г. в 
соответствии с установленной им квалификационной категорией.

3.2. Внести в трудовые книжки работников запись об установлении 
квалификационной категории согласно п. 10 Порядка ведения и хранения 
трудовых книжек, утвержденного приказом Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации от 19 мая 2021 года № 320н «Об утверждении 
формы, порядка ведения и хранения трудовых книжек».

Первый заместитель 
начальника управления С.Н. Кирина

11


